
新型コロナウイルス 院内クラスター感染終息についてのお知らせ 

 

 

当院 7 階病棟で発生した新型コロナウイルス感染症について、皆様にはご心配・ご迷惑

をおかけしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

11 月 3 日より発生した院内新型コロナウイルス感染症について、所轄の保健所と連携を

とり、感染対策に努めた結果、最終感染者の確認後、14 日間新規感染者の発生を認めるこ

となく経過いたしました。 

それによって、保健所の指導のもと院内クラスター感染の終息と判断し、入退院の制限

等を行っておりました当該病棟での診療体制を、11 月 19 日より通常に戻すこととしました。 

なお、感染対策のため、面会制限は継続いたしますので、ご協力をお願いいたします。 

以上、ご報告申し上げると共に、引き続き感染防止対策に取り組んでまいりますので、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

R2 年 11 月 19 日 

社会医療法人行岡医学研究会 行岡病院 

病院長 


